
        Anlage 1 

Tarife Parkhäuser – aktueller Stand 
City-Parkhaus Marktplatz-Tiefgarage Sparkassen-Garage 

7 Tage / 24 Stunden 7 Tage / 24 Stunden Mo.-Fr. 6:30 – 21:00 Uhr / Sa. 6:30 – 19:00 Uhr 

4 Elektroladestationen / kostenfrei 3 Elektroladestationen / kostenfrei - 

 

Kurzzeitparken 

…bis 15 Minuten kostenfrei …bis 15 Minuten  kostenfrei …bis 15 Minuten kostenfrei 

…bis 60 Minuten 0,50 € …bis 30 Minuten 0,50 € …bis 30 Minuten 0,50 € 

  …bis 45 Minuten 1,00 €   

…je weitere 60 Minuten  1,00 € …je weitere 45 Minuten  1,00 € …je weitere 60 Minuten  1,00 € 

   

Nachtparken 

Montag – Freitag Montag – Freitag Montag – Freitag 

19:00 Uhr bis 4:00 Uhr  1,00 € 19:00 Uhr bis 4:00 Uhr  1,00 € 19:00 Uhr bis 4:00 Uhr  1,00 € 

Samstag / Sonntag / Feiertag Samstag / Sonntag / Feiertag Samstag / Sonntag / Feiertag 

0:00 Uhr – 24:00 Uhr  1,00 € 0:00 Uhr – 24:00 Uhr  1,00 € Geschlossen Ausnahme: Dauerparker 

   

Dauerparker 

Montag bis Freitag / 6:45 bis 21:00 Uhr  Montag bis Freitag / 6:45 bis 21:00 Uhr 

1 Woche 10,67 €  1 Woche 10,67 € 

2 Wochen 21,36 €  2 Wochen 21,36 € 

3 Wochen 32,03 €  3 Wochen 32,03 € 

4 Wochen 42,70 €  4 Wochen 42,70 € 

Montag bis Samstag – 0:00 bis 22:00 Uhr  Montag bis Samstag – 0:00 bis 22:00 Uhr 

1 Woche 12,83 €  1 Woche 12,83 € 

2 Woche 25,65 €  2 Woche 25,65 € 

3 Woche 38,48 €  3 Woche 38,48 € 

4 Woche 51,30 €  4 Woche 51,30 € 

Montag bis Sonntag – 0:00 bis 24:00 Uhr Montag bis Sonntag – 0:00 bis 24 Uhr Montag bis Sonntag – 0:00 bis 24:00 Uhr 

1 Woche 15,13 €  1 Woche 15,13 € 

2 Woche 30,25 €  2 Woche 30,25 € 

3 Woche 45,38 €  3 Woche 45,38 € 

4 Woche 60,50 € 51,30 €* 4 Wochen 75,00 € 4 Woche 60,50 € 51,30 €* 

Montag bis Sonntag – 17:00 bis 9:00 Uhr  Montag bis Sonntag – 17:00 bis 9:00 Uhr 

4 Wochen 35,00 €  4 Wochen 35,00 € 

Montag bis Freitag – 17:00 Uhr bis 9:00 
Samstag / Sonntag ganztags 

  

4 Wochen 20,00 €   

Hinweis: alle Monatstarife auch als Jahresvertrag möglich / *…für Innenstadtbewohner 

 
 


